Berichtig, nach dem Orig, im Pomm. Prov.-Archiv: Der Größe der Lücken nach ist wahrscheinlich zu 
ergänzen: [Quoniam memoria generis humani] st. [Quoniam humana memoria]; tractu te[mporis eua- 
nescunt et facili]us lahuntur a memoria st. tractu te[mporis facili]us lahuntur a memoria.

Orte: cum dominus Barnuta frater noster presentiret imminere sibi diem extremum et 
mortis periculum, faciens testamentum suum quoram vxore sua et filiis suis . . . contulit 
claustro in Hilda insulam, que uocatur Chosten, perpetualiter, et fraterno nos monuit affectu 
. . ., ut donum hoc . . . ratum a nobis obseruaretur. Nos igitur in remedium anime fratris 
nostri, domini Barnute, . . . eidem claustro predictam insulam, quantum ad nos et heredes 
nostros spectabat, perpetualiter assignauimus. Alii vero heredes, filii domini Pribizlai Tessi- 
meritz: Zlauic et Ponten, et filii domini Gustizlai Tessimeritz: Nedamir, Uincemir, Zulizlau, 
qui in eadem insula prata jure hereditario habuerunt, eidem claustro . . uendiderunt et fra
ternitatem ejusdem claustri receperunt, . . . Hec autem coram nobis sunt excepta, ut jam 
dicti fratrueles cum hominibus suis de Tzudvr ligna ibi libere secent ad communes usus, 
et quando contigerit ibidem esse pascua in silua, hec claustro et predictis jam de Tzudvr 
erunt ad pascendos porcos communia.

Personen: Wissezlaws Rujanorum princeps. — In Gartsin . ., ubi hec facta sunt coram 
nobis, presente domino abbate Johanne de Hilda, hii testes aderant, scilicet heredes nostri: 
prepositus Jarozlaws, Petrus, Jaromarus, Wisezlauus, Burizlaws, Nicholaus; dominus Con- 
radus monachus in Coibas, dominus Boranta, dominus Nicholaus, filius Pribizlai, dominus 
Iwanus, dominus Martinus, dominus Thomas capellanus curie, Clits, Golauizt, Crac. Datum 
. . . domino rege Waldemaro regnum Dacie gubernante.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 70; Fabricius Rüg. Urk. II S. 4.

Die Urkunde hat das falsche Jahr 1203. Da Barnuta noch 1236 den 5. Februar (Nr. 325 und 326) 
und der König Waldemar H von Dänemark bis 1241 den 28. März lebten, so kann sie nur zwischen 1237 
und 1241 den 8. Januar ausgestellt sein. Für das ftüheste Jahr 1237 könnte der Umstand zu sprechen schei
nen, daß wir seit 1232 die beiden jüngsten Söhne des Fürsten: Burizlaw und Nicolaus, und seit 1237 den 
zweiten Sohn Petrus nicht mehr in den Urkunden genannt finden, allein dem ist entgegenzustellen, daß aus 
der Zeit von 1232—1242 nur sehr wenige rügensche Urkunden vorhanden find, und daß alle sechs Söhne 
des Fürsten Wizlaw, auch wenn sie noch lebten, nicht immer an Ort und Stelle sein konnten, um bei einer 
verhältnißmäßig geringfügigen Sache als Zeugen zu dienen, während sie sich zu dem Leichenbegängnisse ihres 
Oheims Barnuta natürlicherweise gemeinsam mit dem Vater eingefunden hatten (vergl. die vorige Nummer). 
Für das Jahr 1241 spricht das, was schon Fabricius Rüg. Urk. II S. 116 hervorgehoben, daß nämlich die 
Confirmation der eldenaer Klostergüter von 1241 (Nr. 380) die Insel Koos noch nicht anführt, diese Bestäti-